РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

gex&f/U  20/ / г . г. Альметьевск №

КАРАР
•о  Ш

О внесении изменений в решение
Совета Альметьевского муниципального
района от 15 ноября 2021 года № 92
«Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле
на территории Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от
31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», а также письмом директора
Департамента государственной политики в сфере лицензирования, контрольной-
надзорной деятельности, аккредитации и саморегулирования Вдовина А.В. от 19
ноября 2021 г. № Д24и-36369

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 15 ноября 2021 года № 92 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (далее -  Решение) следующие
изменения:

1.1. утвердить Приложение № 4 к Решению «Перечень индикативных
показателей для жилищного контроля на территории Альметьевского
муниципального района» (прилагается);

1.2. раздел 5 приложения № 1 к Решению исключить.
2. Правовому управлению исполнительного комитета района

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2022
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И.М.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов

3

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 16 декабря 2021 года № 112

Перечень
индикативных показателей для жилищного контроля на территории

Альметьевского муниципального района

Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
за отчетный период;

Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период;

Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения
обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров,
за отчетный период;

Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий
с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием
по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

Количество обязательных профилактических визитов, проведенных
за отчетный период;

Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

Сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
Количество учтен»

контрольные (надзорные

Глава
муниципального района